

אוניברסיטת חיפה
הפקולטה למדעי הרווחה והבריאות
בית הספר לעבודה סוציאלית

הנחיות לבניית מערכת לימודים
(הקלדת קורסים) תואר ראשון



תשפ"ג 2022/2023

שלום רב,

לתלמידי שנה א' עם הצטרפותכם לציבור הסטודנטים בבית הספר לעבודה סוציאלית, איחולינו, לשנים של אתגר, עניין והצלחה.
ולתלמידי שנה ב' וג' עם תום חופשת הקיץ ולקראת השיבה לספסל הלימודים, אנו מאחלים לכם הצלחה.

לקראת פתיחת שנת הלימודים תשפ"ג מצורפים בזה דפי הסבר, אשר ידריכו אתכם בתהליך הרישום לקורסים ובנהלי בית הספר לעבודה סוציאלית.
במידה ונתקלתם בבעיה ולא מצאתם לה פתרון, הנכם מוזמנים לפנות למזכירות תלמידים שתנסה לסייע בידכם. בתקופה זו של שלהי מגפת הקורונה, מוזמנים לפנות בדוא"ל.

שעות הקבלה במזכירות התלמידים הן:

ימים א' – ה' בין השעות 10:00 – 13:00

בניין הפקולטה למדעי הרווחה והבריאות קומה 6 חדרים 619-620

שחר תירוש stirosh@univ.haifa.ac.il טלפון 04-8249543

במידה ויחול שינוי בנהלים נעדכן אתכם בהתאם באתר בית הספר/לוח ההודעות.

בברכת שנת לימודים פוריה,

גב' שחר תירוש

פרופ' אלי בוכבינדר

מרכזת לתואר ראשון

ראש תכנית ב"א

תוכן העניינים

1	הנחיות כלליות לרישום קורסים לשנה"ל תשפ"ג
5	הנחיות לתלמידי שנה א
10	הנחיות לתלמידי שנה ב
13	הנחיות לתלמידי שנה ג
16	מידע בנושא בחינות, ציונים ונהלים כלליים
20	נספח : נוהל פיצול לימודים

הנחיות כלליות לרישום קורסים לשנת הלימודים תשפ"ג

א. קבלת דפי הסבר אלו אינה מהווה אישור קבלה לבית הספר לעבודה סוציאלית, ו/או אישור זכאות להמשך לימודים בשנה ב' או ג' בשנת הלימודים תשפ"ג. הזכאות נבדקת על ידי המחשב בזמן הרישום.

ב. **אנגלית** - חובה להשלים לימודי אנגלית עד סיום שנת הלימודים השניה ועד בכלל. **תלמיד שלא ישלים לימודי אנגלית עד סוף שנה ב' לא יורשה להמשיך לימודיו ולא יוכל להקליד מערכת לשנה ג'.**

ג. **חובת הרישום לקורסים במערכת השיעורים חלה על כל תלמיד פעם אחת בשנה לקראת תחילת שנת הלימודים. הרישום יעשה לכל הקורסים שילמדו באותה השנה (סמסטר א, ב, קיץ).**

* האחריות להרכבת מערכת השיעורים והתאמתה לתקנות, לדרישות הקדם ולחובות תכנית הלימודים מוטלת על הסטודנט.ית.

* בקורסים שנתיים בהם לומדים בקבוצות, יש להקפיד ולהקליד את הרישום לסמסטר ב' לאותה הקבוצה והמרצה שנרשמת בסמסטר א'. לנושא זה יש השלכות לצפייה בחומר הקורס במודל ועל דיווח הציונים. עם תום תקופת השינויים לא ניתן יהיה לבצע יותר תיקונים במערכת.

* לימודי שדה, יש להקפיד ולהירשם לשני הסמסטרים. אי רישום משמעו שלא יחול עליכם ביטוח, לא ניתן יהיה לדווח ציונים והשפעה על שכר הלימוד.

* תכנית הלימודים בבית הספר לעבודה סוציאלית מחייבת את הסטודנט.ית.

* אין להקליד קורסים החופפים במסגרת זמן של יום ושעה. במידה וסטודנט.ית יקליד/תקליד קורס החופף לקורס אחר, בית הספר יבטל את אחד מהקורסים הללו.

* בית הספר לעבודה סוציאלית שומר לעצמו את הזכות לבטל קורסים אליהם נרשם.ה הסטודנט.ית שלא לפי הכללים האקדמיים אשר הוגדרו בשנתון ו/או בחוברת זו.

* לא ניתן ללמוד בשנה אקדמית יותר מ- 44 נקודות זכות.

* לתלמידי התוכנית המשותפת עם משפטים, הקלדת המערכת היא ידנית ומתבצעת במזכירות תלמידים, על פי מועדים שישלחו באופן אישי לסטודנטים.

לאחר הרישום עליכם להוציא תדפיס מערכת שעות רשמי שיהווה אישור לתוכנית לימודיכם. קורס שלא יופיע בתדפיס רשמי- לא יחשב כקורס אותו למדתם ולא תוכלו להיבחן בו / לקבל בו ציון.

הנחיות לרישום

רשימת השיעורים (פירוט ימים ושעות) מופיעה באינטרנט בקטלוג הקורסים (קטלוג קורסים) . אנו עושים כל מאמץ להימנע משינויים. יחד עם זאת, לקראת מועד הרישום לקורסים נא לבדוק באמצעות האינטרנט את המערכת המעודכנת.

בטרם תיגשו לבצע רישום, הכינו היטב את מערכת השיעורים הרצויה לכם, וכן אופציות למערכות חלופיות במידה וחלק מהקורסים סגורים מפאת עומס הרשומים בהם.

לתשומת לבכם: למרות ששובר התשלום הראשון מאפשר תשלום עד 14.9.2022 יש לשלמו לפחות עד עשרה ימים לפני מועד הרישום. אי תשלום מקדמת שכר לימוד עד למועד המתאים, לא יאפשר ביצוע רישום למערכת

חובה להשתמש בשירותי הרישום הממוחשב (אינטרנט) לרישום לקורסים. לסטודנטים בתוכנית המשותפת עם משפטים, הרישום הוא ידני ומתבצע בסיוע מזכירות תלמידים ובתאום מראש.

מועדי הרישום:

בשבוע האחרון של אוגוסט, יש להיכנס למערכת הרישום בפורטל ולבדוק את זמני הרישום האישיים שלכם (מצורף קישור למכתב מרשויות האוניברסיטה בנושא [מכתב לסטודנט](#), כן גם, [באיגרת לתלמיד](#) באתר האוניברסיטה) במידה ויש בעיה עם חלון זמן הרישום (אינו זהה לתאריך הרישום למטה), הנכם מתבקשים לפנות **במידי** למזכירות תלמידים בדוא"ל ולציין שם מלא, ת.ז ומספר טלפון ואיזו שנה אתה אמור לה ללמוד.

לתלמידי התוכנית המשותפת עם משפטים, ישלחו מכתבים אישיים עם רשימת הקורסים לשנת הלימודים תשפ"ג.

הרישום לשנה א' יתקיים בתאריך 7.9.2022 בין השעות 15:00 - 17:00

הרישום לשנה ב' יתקיים בתאריך 18.09.2022 בין השעות 15:00 – 17:00

הרישום לשנה ג' יתקיים בתאריך 15.9.2022 בין השעות 14:00 – 16:00

האפשרות להירשם לקורסים ולשינויים באמצעות הפורטל מוגבלת לשלושה מועדים:

1. מועד הרישום הייחודי של הסטודנט.ית על פי חלון הרישום שלו.ה . הנכם מתבקשים.ות לבדוק מבעוד מועד (סוף אוגוסט) את חלון הרישום שלכם.ן.

2. לאחר חלון הזמן שיוקצה לכל תלמיד.ה הוא.היא יוכל/ תוכל לערוך שינויים במערכת שלו/ה כל יום החל משעה 22:00 ועד 07:00 למחרת בבוקר.

3. החל מ-30.9.22 ועד 30.10.22 המערכת תהיה פתוחה לשינויים כל יום משעה 16:00 ועד 08:00 למחרת. ביום האחרון, 30.10.22, עד חצות בלבד.

תקופת השינויים במערכת השיעורים לסמסטר ב' תשפ"ג תחול בין התאריכים 21.2.23 – 8.3.23.

פורטל הסטודנטים יהיה פתוח לשינויים בתקופה זו בכל יום בין השעות 16:00 ועד 08:00 למחרת. ביום 8.3.2023 (היום האחרון לשינויים) הפורטל יהיה פתוח עד חצות.

הנחיות לרישום באינטרנט :

← www.haifa.ac.il ← סטודנטים ← מידע ושירותים לסטודנט ← הזדהות ← רישום סמסטריאלי ← מועדי רישום.

תחת "רישום" קיים כפתור "הוראות לרישום" בו יפורטו ההנחיות לביצוע הרישום הממוחשב. כל התלמידים מתבקשים לקרוא את ההנחיות בעיון בטרם יחלו את הרישום עצמו.

לביצוע הרישום יש לבחור בלשונית "רישום" ובכפתור "רישום".

ניתן למצוא הסבר זה גם [באיגרת לתלמיד](#) באתר האוניברסיטה – סטודנטים.

הנחיות לתלמידי שנה א'

תאריך יום האוריינטציה לתלמידי שנה א', יתקיים ביום רביעי 19.10.2022 משעה

10:00 עד 15:00 משוער.

המפגש יתקיים פרונטלי בקמפוס אוניברסיטת חיפה, הר הכרמל . מיקום מדויק יעודכן בהמשך.

א. יסודות ההתערבות בע"ס – לקורס זה יש מס' קבוצות, עליכם לבחור קבוצה אחת בלבד. הרישום הוא לאותה הקבוצה הן בסמסטר א' והן בסמסטר ב'. יש להקפיד להקליד קודם את סמסטר א' ולאחריו את סמסטר ב' לאותו מספר קבוצה. רישום לקבוצה לא נכונה בסמסטר ב' יוצר בעיה בגישה לנתוני המודל ולדיווח ציוני הקורס ולא ניתן יהיה לתקן זאת.

שימו לב : בית הספר שומר לעצמו הזכות לערוך שינויים ברישום לקורס זה במידה ויש צורך, על כל שינוי שכזה תקבלו הודעה בכתב לדואר האלקטרוני ו/או ללוח ההודעות. באחריות הסטודנט. ית לעקוב אחר שינויי הרישום בלוח ההודעות ובמערכת השעות בפורטל, עוד בטרם תתחיל שנת הלימודים.

ב. לימודי שדה שנה א' –

לימודי שדה שנה א' מהווים התנסות שמטרתה לחזק למידה משמעותית התורמת להבנת מכלול תחומי העשייה של מקצוע העבודה הסוציאלית ותפקידיו של העובד הסוציאלי. ההתנסות מאפשרת לסטודנט היכרות ולמידה ראשוניות עם בעיות חברתיות ועם אוכלוסיות מודרות. כמו כן, מאפשרת התוכנית הכרות עם עבודת השירותים החברתיים, מדיניותם, הבנת תפקידי העובד הסוציאלי והדילמות המקצועיות הכרוכות ביישומם. זאת תוך, פיתוח מודעות חברתית, בירור עמדות, ערכים ותפיסות ביחס לסוגיות העולות מההתנסות.

לימודי השדה מתחלקים ל- 2 תקופות התנסות :

סמסטר א' - אוריינטציה למקצוע העבודה הסוציאלית.

חופשת סמסטר + סמסטר ב' - הכשרה שבועית במקום הכשרה .

בסמסטר הראשון יתקיימו אחת לשבועיים ימי למידה, סיורים, סימולציות ותצפיות בקבוצות בימי א' או ג'

בסמסטר ב' – הכשרה מעשית בשירותים חברתיים שונים.

תכני הפעילות : הסטודנט ילווה 1-2 לקוחות המקבלים שירות בארגון, אותם יפגוש מידי שבוע באופן קבוע לאורך השנה. במקביל, ישתלב בפעילויות שונות

הקשורות לעבודת הארגון כגון : אוריינטציה לשירות, תצפיות, קריאת ספרות מקצועית רלוונטית לתחום העיסוק של הארגון, היכרות עם אנשי מפתח רלוונטיים בארגון, בקהילה ובשירותים נוספים הקשורים לארגון, השתלבות במשימות קהילתיות ובעשייה ארגונית שוטפת. הסטודנט ישתתף בהדרכה קבוצתית ביום ההכשרה למשך שעה וחצי מידי שבועיים ויקבל הדרכה פרטנית של חצי שעה אחת לשבועיים מהעו"ס בארגון.

היקף פעילות: הסטודנט יעסוק בלימודי שדה שנה א'

סמסטר א' אחת לשבועיים (במועדים שיפורסמו מראש) כ- 8 שעות ביום סמסטר ב' **למשך כ- 6-8 שעות שבועיות**. זמני הפעילות אינם כוללים זמני נסיעות או כתיבת דוחות או רפלקציות. כמו כן, יהיה צורך בגמישות בחלוקת הזמנים, כאשר לא בכל הארגונים הפעילות תתקיים בשעות רציפות לאורך יום אחד. הימים האפשריים הם ימי א' ו-ג', בהתאם לצרכי הארגון. שאלון השיבוץ לקראת לימודי שדה בשנה א' ישלח אליכם במהלך סמסטר א'.

טופס הצהרת סטודנט :

סטודנטים העושים הכשרה מעשית, מבוטחים על ידי האוניברסיטה ב"בטוח אחריות מקצועית" הנותן כיסוי ביטוחי לתביעות צד שלישי במסגרת ההכשרה המעשית.

במקביל, סטודנטים מחויבים לחתום על טופס "הצהרת סטודנט" המתייחס למקרים של נזק שנגרם בזדון / בכוונה תחילה / ברשלנות קיצונית/ התנהגות בלתי סבירה.

חתימה על טופס ההצהרה בשנה הראשונה, הינה תנאי לביצוע הכשרה מעשית. הצהרה זו תקפה לכל שנות ההכשרה של הסטודנט. ההצהרה נמצאת באתר ביה"ס בקישור הבא : <https://sw2.haifa.ac.il/he/2014-11-03-08-15-51> עליכם למסור את הטופס החתום ביחד עם טופס השיבוץ במועד שתתבקשו במהלך סמסטר א' ליחידה ללימודי שדה.

ג. **רישום לאנגלית** – הרישום לקורסים אלה הוא בהתאם לרמה הנדרשת ממך באנגלית ולפי בחירת הסטודנט. ית. חובה על כל סטודנט. ית להגיע לרמת פטור באנגלית כחלק מחובותיו לתואר. עמידה בחובה זאת היא תנאי כניסה לקורסים בדרג 3 (שנה ג').

על מנת לסווג את רמת ידיעותיו של המועמד בשפה האנגלית או להעניק פטור מהם, מחויבת הסטודנט. ית בבחינת סיווג באנגלית (פסיכומטרי/ אמיר/ אמירם) כחלק מתנאי הקבלה לאוניברסיטה.

מי שהחלה לימודים בתשפ"ג, ישנן ארבע רמות סיווג באנגלית ועל כל סטודנט ללמוד קורסי אנגלית בהתאם לסיווגו בבחינות הכניסה כאמור: סטודנטים ברמת סיווג בסיסי ילמדו את הקורסים הבאים: בסיסי, מתקדמים א', מתקדמים ב'.

סטודנטים ברמת סיווג מתקדמים א' ילמדו את הקורסים הבאים: מתקדמים א', מתקדמים ב'.

סטודנטים ברמת סיווג מתקדמים ב' ילמדו את הקורסים הבאים: מתקדמים ב', קורס תוכן אחד באנגלית.

סטודנטים ברמת סיווג פטור: ילמדו שני קורסי תוכן באנגלית. פירוט ניתן לקרוא באתר היחידה ללימודי אנגלית שפה זרה או בפרק היחידה ללימודי אנגלית שפה זרה המופיע בשנתון.

- קורסי התוכן באנגלית לא ינתנו בתשפ"ג אלא יתחילו בשנה"ל תשפ"ד מי שמתחילה לימודים ברמת אנגלית פטור ויצטרך/תצטרך שני קורסי תוכן, קורסים אלו ימירו את 4 נקודות הזכות של קורסי הבחירה מתוך בית הספר.

רשימת הקורסים לשנה א':

(ימים ושעות מופיעים באתר האינטרנט של האוניברסיטה – מידע לסטודנט-
קטלוג קורסים) נתון לשינויים.

288.1062	מבוא לע"ס תיאורטי א (סמסטר א)
288.1065	מבוא לע"ס תיאורטי ב (סמסטר ב)
288.1003	יסודות ההתערבות בע"ס א (סמסטר א)
288.1004	יסודות ההתערבות בע"ס ב (סמסטר ב)
288.1027	לימודי שדה שנה א (סמסטר א)
288.1028	לימודי שדה שנה א (סמסטר ב)
288.1029	המשפחה גדילה ופגיעה א (סמסטר א)
288.1032	המשפחה גדילה ופגיעה ב (סמסטר ב)
288.1077	סטטיסטיקה יישומית לע"ס א (סמסטר א)
288.1078	סטטיסטיקה יישומית לע"ס ב (סמסטר ב)
288.1008	מבוא לפסיכולוגיה (סמסטר א)
288.1086	פסיכולוגיה חברתית (סמסטר ב)
288.1006	כתיבה מדעית (סמסטר א)
288.1022	פסיכופתולוגיה (סמסטר א)
288.1047	תיאוריות מרכזיות בעבודה סוציאלית (סמסטר א)
288.1088	מדינת הרווחה ומערכותיה (סמסטר ב)
288.1039	תיאוריות במצבי דחק טראומה ומשבר (סמסטר ב)
288.1026	עבודה סוציאלית רב תרבותית (סמסטר ב)
288.1087	קהילה א' (סמסטר ב)

שימו לב הקורסים : מבוא לפסיכולוגיה, פסיכולוגיה חברתית, כתיבה מדעית, ותיאוריות מרכזיות בעבודה סוציאלית יתקיימו כקורסים מתוקשבים (ללא יום ושעה).

סך נקודות הזכות לשנה א' נורמטיבית, 40 נקודות זכות.

לידיעתכם.1 :

1. הקורסים : מבוא לע"ס תיאורטי א'+ב', יסודות ההתערבות בע"ס א'+ב' , לימודי שדה בשנה א' א'+ב' וקהילה א', הינם קורסים צמודים ומהווים אשכול לימודים אחד (קורסי מתודה).
2. הקורסים : קהילה א', מבוא לע"ס תיאורטי, יסודות ההתערבות בע"ס ולימודי שדה שנה א' הינם קדם לקורסים : שיטות התערבות, עבודה קבוצתית, עבודה קהילתית ב' ולימודי שדה של שנה ב'.
3. הקורס סטטיסטיקה הינו קדם לשיטות מחקר.
4. חובה ללמוד קורס מבוא לפסיכולוגיה ופסיכופתולוגיה בשנה א' תשפ"ג.

הנחיות לתלמידי שנה ב'

א. שיטות התערבות, עבודה קבוצתית ועבודה קהילתית ב' – קורסים אלו הינם שנתיים. לקורסים אלו יש מספר קבוצות, עליכם ללמוד את הקורס בשני הסמסטרים באותה הקבוצה (עם אותו המרצה). **יש להקפיד להקליד קודם את סמסטר א' ולאחריו את סמסטר ב' לאותו מספר קבוצה. רישום לקבוצה לא נכונה בסמסטר ב' יוצר בעיה בגישה לנתוני המודל ולציוני הקורס.**

שימו לב: ביה"ס שומר לעצמו הזכות לערוך שינויים ברישום לקורסים אלו במידה ויש צורך על פי שיקולים מקצועיים של מורי הקורסים. באחריות הסטודנט. ית לעקוב אחר שינוי הרישום בלוח ההודעות ובמערכת השעות בפורטל, עוד בטרם תחילת שנת הלימודים.

ב. **רישום לקורס שיטות התערבות :** בעת הקלדת המערכת, עליכם להירשם לקבוצה אליה תשובצו על ידי בית הספר. השיבוץ יפורסם בלוח ההודעות באינטרנט. **יש להקפיד ולהירשם בשני הסמסטרים לאותה קבוצה, עליכם להקליד קודם את סמסטר א' ולאחריו את סמסטר ב' לאותה הקבוצה. רישום לקבוצה לא נכונה בסמסטר ב' יוצר בעיה בגישה לנתוני המודל ולציוני הקורס.**

ג. **רישום לעבודה קהילתית :** בעת הקלדת המערכת, עליכם להירשם לקבוצה אליה תשובצו על ידי בית הספר. השיבוץ יפורסם בלוח ההודעות באינטרנט.

ד. **רישום לקורס עבודה קבוצתית :** בעת הקלדת המערכת, עליכם להירשם לקבוצה אליה תשובצו על ידי בית הספר. השיבוץ יפורסם בלוח ההודעות באינטרנט. **יש להקפיד להקליד קודם את סמסטר א' ולאחריו את סמסטר ב' לאותו מספר קבוצה. רישום לקבוצה לא נכונה בסמסטר ב' יוצר בעיה בגישה לנתוני המודל ולציוני הקורס.**

ה. **לימודי שדה – השיבוץ הסופי מותנה בעמידה בתנאי המעבר לשנה ב' והוא יישלח בנפרד במועד מאוחר יותר. יש לבצע רישום במערכת ללימודי שדה לשני הסמסטרים.**

ו. **טיפול בילדים**, החלוקה לקבוצות תפורסם בלוח ההודעות.

ז. **מיצוי זכויות**, החלוקה לקבוצות תפורסם בלוח ההודעות .

ח. **הדרכה קבוצתית** - מתקיימת במסגרת לימודי שדה (אחת לשבועיים). הרישום הוא אינטרנטי דרך הפורטל לקבוצה מספר 1. לאחר מכן בית הספר יעשה את החלוקה לקבוצות הנדרשות.

רשימת הקורסים לשנה ב':

(הימים והשעות מופיע באתר האינטרנט של האוניברסיטה – מידע לסטודנט-קטלוג

קורסים) נתון לשינויים.

(288.2289; 288.2288 א1; ב1)	לימודי שדה א+ב
288.2276 (סמסטר א+ב)	הדרכה בקבוצה
288.2001 (סמסטר א)	שיטות התערבות א'
288.2002 (סמסטר ב)	שיטות התערבות ב'
288.2003 (סמסטר א)	עבודה קבוצתית א'
288.2004 (סמסטר ב)	עבודה קבוצתית ב'
288.2034 (סמסטר א)	עבודה קהילתית ב' 1
288.2062 (סמסטר ב)	טיפול בילדים
288.2069 (סמסטר א)	מיצוי זכויות א'
288.2028 (סמסטר ב)	פסיכופתולוגיה
288.2109 (סמסטר א)	שיטות מחקר
288.2060 (סמסטר א)	תיאוריה מחקר וטיפול בהתמכרויות
288.2061 (סמסטר ב)	אתיקה חוק וערכים (מתוקשב)
288.2055 (סמסטר ב)	הערכת תוכניות התערבות
288.2133 (סמסטר א)	עבודה סוציאלית – היבטים משפטיים
288.2112 (סמסטר ב)	מבוא לסוציולוגיה

סך נקודות הזכות לשנה ב' נורמטיבית, 40 נקודות זכות.

לידיעתכם :

1. הקורסים : שיטות התערבות, עבודה קבוצתית, עבודה קהילתית ב' ולימודי שדה הינם קורסים צמודים ומהווים אשכול לימודים אחד (מתודה).
2. הקורסים : שיטות התערבות, עבודה קבוצתית, עבודה קהילתית ב' ולימודי שדה הינם קדם ללימודי שדה שנה ג' ושיטות התערבות מתקדמים.
3. שיטות מחקר הינו קדם לסמינר מחקר.

הנחיות לתלמידי שנה ג'

א. לימודי שדה - השיבוץ הסופי מותנה בעמידה בתנאי המעבר לשנה ג' והוא יישלח בנפרד. יש להירשם ללימודי שדה בשני הסמסטרים.

ב. הדרכה קבוצתית - מתקיימת במסגרת לימודי שדה (אחת לשבועיים). הרישום הוא אינטרנטי לקבוצה מספר 1, בשני הסמסטרים, בית הספר יעשה לאחר מכן את החלוקה לקבוצות. ההדרכות הקבוצתיות מתקיימות בימי ד' בין השעות 16-18. מלבד תחום התמכרויות שההדרכה תתקיים ביום א' בין השעות 16-18.

ג. שיטות התערבות מתקדמים הקורס הינו שנתי. השיבוץ נקבע על ידי בית הספר ויפורסם בלוח ההודעות. בעת הקלדת המערכת עליכם להירשם לאותה הקבוצה בשני הסמסטרים. יש להקפיד להקליד קודם את סמסטר א' ולאחריו את סמסטר ב' לאותה הקבוצה. רישום לקבוצה לא נכונה בסמסטר ב' יוצר בעיה בגישה לנתוני המודל ולציוני הקורס.

ד. סמינר מחקר : הקורס הינו שנתי. יש ללמוד בסמסטר א' ובסמסטר ב' באותה הקבוצה. יש להקפיד להקליד קודם את סמסטר א' ולאחריו את סמסטר ב' לאותה הקבוצה. רישום לקבוצה לא נכונה בסמסטר ב' יוצר בעיה בגישה לנתוני המודל ולציוני הקורס.

הרישום לקורס זה הוא לפי בחירתכם.ן ועל בסיס מקום פנוי.

להלן מידע קצר על חלק מנושאי המחקר בקבוצות הסמינר :

מטרת הקורס היא לאפשר לסטודנטים להתנסות בביצוע מחקר. במהלך הקורס נעבוד כצוות ונוציא לפועל מחקר כמותי שיעסוק בהיבטים שונים של ההכשרה האקדמית למקצוע העבודה הסוציאלית (כגון : הכשרה מעשית ו/או הדרכה ו/או לימודים ו/או מיזמים שונים וכד'). השנה ארבעת המרצים של סמינר המחקר יעבדו ביחד על פרויקט משותף. כל מרצה יתמקד בהיבט אחר של הפרויקט, כפי שמפורט מטה :

קבוצה מספר 1: ד"ר מיקי וינברג - תבחן את הקשר בין גורמים ומשאבים אישיים שונים לבין תחושות דחק הקשורים לתהליך ההכשרה האקדמית למקצוע.

קבוצה מספר 2: ד"ר אלכס אלטשולר - תבחן את התמיכה המוסדית בלמידה, ההון החברתי של הסטודנטים, תפיסות לגבי תעסוקה עתידית ועתיד מקצוע העו"ס וכן היכרות עם עבודה סוציאלית בינלאומית.

קבוצה מספר 3: ד"ר סבטלנה בזיליאנסקי - תבחן היבטים פסיכו-סוציאליים ומשאבי התמודדות בהקשר להכשרה אקדמית למקצוע העבודה הסוציאלית.

קבוצה מספר 4: ד"ר רוית אלפנדרי - תבחן היבטים הקשורים לקבלת החלטות ומיומנויות חשיבה רפלקטיבית במסגרת ההכשרה המעשית. יתכנו שינויים קלים בתכנים של הקבוצות השונות בהתאם לשיקולי המרצה וצרכי הקורס.

הקורס ישלב למידה תיאורטית לצד למידה חווייתית-יישומית. נתמקד בהכרת נושא המחקר הספציפי, כמו גם בחומרים שקשורים לשיטות מחקר, אתיקה ומחקר, כתיבת הצעת מחקר ודו"ח מחקר. במהלך הקורס יתנסו הסטודנטים באיסוף נתונים וניתוחם. הלימודים יתקיימו במסגרת כלל כיתתית ובקבוצות קטנות (כ-4 סטודנטים),

ה. שיעורי בחירה
במהלך הלימודים לתואר, יש ללמוד בשנה ג' שיעורי בחירה בהיקף של 8 נ"ז (כולל קורסי דרך הרוח / אשכול יזמות).

❖ כל תלמידי התואר הראשון נדרשים ללמוד קורס אחד בן 4 נ"ז, או שני קורסים בהיקף של 2 נ"ז כל אחד, במסגרת **אשכולות העשרה**. הרישום יתבצע תחת תכניות הלימודים של התלמיד והציון ישוקלל בציון הסופי. את לימודי אשכול דרך הרוח / אשכול חדשנות ויזמות/ אשכול קיימות וסביבה / אשכול משאבי אנוש / ואשכול מדעי הנתונים והסייבר ניתן יהיה ללמוד בכל אחת משנות הלימוד לתואר. סיום לימודי האשכולות בהצלחה הינו תנאי לקבלת תואר בוגר. ניתן לשלב בין האשכולות אבל לא לחרוג מהמכסה הנדרשת.

❖ במסגרת שיעורי הבחירה, ניתן ללמוד את יתרת נ"ז קורסי הבחירה (4 נ"ז) מתוך רשימת קורסי הבחירה המוצעים לתלמידי שנה ג' בבית ספר

רשימת קורסי הבחירה מבית הספר לעבודה סוציאלית :

288.3201 עבודה סוציאלית – היבטים משפטיים

288.3104 התעללות והזנחת ילדים – היבטים רב תחומיים

288.3930 היבטים משפחתיים בגיל המאוחר

288.3187 התנהלות פיננסית במשפחות בעוני

(מתאים גם לתלמידי שנה ב' העושים הכשרה מעשית בלשכות רווחה) בשנת הלימודים תשפ"ג יינתן קורס בחירה ייחודי "התנהלות פיננסית במשפחות בעוני". הקורס יועבר בשיתוף פעולה בין בית הספר לבין "עמותת פעמונים". הקורס יקנה כלים מעשיים לעבודה ממוקדת בתכנון כלכלי עם משפחות במצוקה. בנוסף, לקורס תהיה תרומה אישית משמעותית לכל מי שילמד בלמידה של תכנון והשגת שליטה על חייה/ו הכלכליים. הקורס פתוח לתלמידי שנה ב' ושנה ג'

ו. רשימת קורסים עיוניים בהתבסס על תחום השמה בלימודי שדה :

תחום שיקום ובריאות – היבטים פסיכוסוציאליים של שיקום ובריאות 288.3965

תחום בריאות נפש- היבטים פסיכוסוציאליים של שיקום ובריאות 288.3965

תחום זיקנה – היבטים פסיכוסוציאליים בזיקנה 288.3967

תחום קהילה – בניית קהילה וקיימות 288.3452

תחום אלימות במשפחה – היבטים בהתערבות עם עוברי חוק 288.3949

תחום התמכרויות עבריינות – היבטים בהתערבות עם עוברי חוק 288.3949

תחום ילד ונוער – ילד ונוער סוגיות נבחרות בהתפתחות 288.3969

קורסים אלו יהיו פתוחים כבחירה למי שאינו מתחום הדעת ואין התנגשות של יום ושעה.

רשימת הקורסים לשנה ג' :

(מספרי הקורסים, הימים והשעות מופיע באתר האינטרנט של האוניברסיטה – מידע לסטודנט-קטלוג קורסים) נתון לשינויים.

288.3800	(סמסטר א)	לימודי שדה א
288.3801	(סמסטר ב)	לימודי שדה ב'
288.3102	(סמסטר א)	שיטות התערבות מתקדמים א'
288.3103	(סמסטר ב)	שיטות התערבות מתקדמים ב'
288.3410	(סמסטר א)	סמינר מחקר א'
288.3411	(סמסטר ב)	סמינר מחקר ב'
קורס עיוני בהתבסס על תחום ההשמה בלימודי שדה (סמסטר א')		
288.3189	(סמסטר א)	עבודה סוציאלית עם ילדים ובני נוער (סמסטר א)
288.3073	(סמסטר ב)	אלימות במשפחה, בקהילה ובחברה (סמסטר ב)
288.3961	(סמסטר א)	תיאוריות אישיות
288.3199	(סמסטר ב)	עבודה סוציאלית בארגונים בשיגרה ובחרום (סמסטר ב)
288.3200	(סמסטר ב)	עבודה בצוות ובצוות רב מקצועי (סמסטר ב)
288.3994		הדרכה בקבוצה (סמסטר א+ב)

קורסי בחירה (כולל קורסי אשכול העשרה סה"כ 8 נ"ז).

סך נקודות הזכות לשנה ג' נורמטיבית, 40 נקודות זכות.

מידע בנושא בחינות, ציונים ונהלים כלליים :

תקנון הלימודים הכללי לתואר ראשון של האוניברסיטה מחייב את כל הסטודנטים בבית הספר לעבודה סוציאלית. הנכם מתבקשים/מתבקשות לקרוא בעיון רב את השנתון לשנת הלימודים תשפ"ב המתפרסם באתר האוניברסיטה - סטודנטים – שנתון. בשנתון מפורסמים גם נהלי בית הספר לעבודה סוציאלית (כולל תנאי המעבר הנדרשים בין שנות הלימוד השונות) .

א. בקורסי התואר הראשון מוצעים שני מועדי בחינות בלבד. בשום מקרה לא ניתן להיבחן יותר מפעמיים בקורס רשום אחד (תקנון מועדי בחינות מופיע בשנתון).

ב. מועד חריג – טופס הבקשה למועד חריג לבחינה הינו אינטרנטי. יש להעביר למזכירות תלמידים רק את האישורים הנלווים המתאימים.

ג. סטודנט.ית המבקש.ת תנאים מיוחדים בלימודים בגין לקות למידה ו/או מגבלות רפואיות, יש להגיש בקשה בצירוף האישורים הנדרשים לדיקנאט הסטודנטים.

בדיקנאט הסטודנטים תיערך בדיקה מתאימה וכל מקרה יבחן לגופו.

ד. עולים חדשים הזכאים לקבל הארכת זמן, לפי התקנון, חייבים לפנות לדיקנאט הסטודנטים להסדיר עניין זה.

ה. הציונים מדווחים ישירות על ידי המרצים למערכת מיני"ה. עליכם להקפיד ולבדוק שהציונים נקלטו בתדפיס גיליון הציונים שלכם בכל סמסטר כנדרש . בכל מקרה של בעיה, יש לפנות ישירות למרצה לברור.

ו. הגשת עבודות : הנחיות להגשת העבודות יפורסמו עם תחילת שנת הלימודים בלוח ההודעות של בית הספר באינטרנט. בכל הקורסים בהם חלה חובת הגשת עבודה, על הסטודנט לשמור לעצמו העתק מהעבודה עד קבלת הציון.

בעת הגשת עבודות בעותק קשיח, יש לצרף לעבודה מעטפה מבויילת בגודל העבודה ולרשום עליה את שמכם והכתובת אליה אתם רוצים שתשלח חזרה, לאחר הבדיקה.

הכרה בלימודים קודמים

סטודנטים.ות המבקשים.ות פטור מקורסים על סמך לימודים קודמים, מתבקשים.ות לפעול לפי ההנחיות הבאות :

יש למלא את [טופס בקשה להכרה בלימודים קודמים](#) הנמצא באתר בית הספר, בצרוף המסמכים המעידים על הלימודים הקודמים (גיליון ציונים רשמי, סילבוס ורשימה ביבליוגרפית) כפי שנדרש בטופס. יש להעביר את כל המסמכים הנדרשים סרוקים כקובץ אחד (בסריקה - דף טופס הבקשה ראשון לאחריו גיליון הציונים והסילבוסים לפי המספר הסידורי של הבקשה) ולהעביר זאת בדוא"ל אל

stirosh@univ.haifa.ac.il. ה מועד אחרון להגשת בקשות הינו 10.10.2022.

תשובה תינתן בכתב בדואר אלקטרוני. סטודנט.ית רשאית.ת להגיש קורסים להכרות רק בשנה הראשונה ללימודים ועד ליום פתיחת שנת הלימודים של השנה הראשונה בלבד! סטודנט.ית שבנה/תה מערכת ולאחר מכן הגישה בקשה, ובקשתו.ה אושרה, יבטל/תבטל את הקורסים אליהם נרשם.ה ובגינם גם קיבל.ה הכרה.

✓ סטודנטים.ות הפונים בבקשה להכרה בלימודים קודמים לאחר תואר ראשון, יוכרו להם.ן לא יותר מ- 12 נקודות זכות .

✓ קורסים שנלמדו באוניברסיטת חיפה או במוסד אקדמי אחר המוכר על ידי המועצה להשכלה גבוהה, יוזנו ללא ציון ולא ישוקללו בציון הסופי של התואר. ✓ בסמכות וועדת הקבלה החוגית להעניק פטור מקורסים שנלמדו באוניברסיטת חיפה או במוסד אקדמי אחר המוכר על ידי המועצה להשכלה גבוהה ובלבד שתאריך סיום הקורס הנלמד הוא עד 7 שנים מיום תחילת הלימודים. בסמכות בית הספר לא להכיר בלימודים קודמים.

כיתות לימוד

הקורסים נלמדים בכיתות הנמצאות בקמפוס אוניברסיטת חיפה הר הכרמל. תלמיד יוכל לוודא את מספרי החדרים בהם נערכים הקורסים עם תחילת הסמסטר באתר האינטרנט של האוניברסיטה – מידע ושירותים לסטודנט – פורטל.

• נתון לשינויים לאור מצב תחלואת הקורונה והחלטות הממשלה ורשויות האוניברסיטה.

לוח הודעות

לוח ההודעות של בית הספר הינו אינטרנטי. לצפייה בהודעות ניתן לגשת מאתר בית הספר לעבודה סוציאלית – לוח הודעות.

כתובת אתר האינטרנט של ביה"ס : [/http://sw2.haifa.ac.il/index.php/he](http://sw2.haifa.ac.il/index.php/he)
לוח ההודעות באתר האינטרנט החוגי הוא האמצעי הקשר העיקרי ביניכם לבין
מזכירות תלמידים. מחובתכם לעקוב אחר ההודעות המתפרסמות שם.
החל מתאריך 5.9.2022 ובתנאי שהקלדתם מערכת, עליכם להירשם ללוח
ההודעות : יש לגשת לעמוד הבית של מערכת ההודעות
בכתובת <https://messages.haifa.ac.il/> ולהזדהות עם תעודת זהות 9 ספרות וסיסמת
SSO (סיסמת הפורטל / Moodle).

יש להירשם כל שנה מחדש ולעדכן בהתאם לשנת הלימוד ה שלכם. בתשפ"ג
זאת על מנת לקבל את ההודעות הרלוונטיות המתפרסמות, לדואר האלקטרוני
האישי שלכם.נ.

ביטול שיעורים

ביטול שיעורים יומי ניתן לברר באינטרנט- פורטל הסטודנטים ו/או באפליקציה.
הרשימה מתעדכנת כל יום ובמשך כל היום.

בעלי תפקידים בביה"ס תשפ"ג *

ראש ביה"ס – פרופ' ענת פרוינד (ח' 625 טל : 04-8240368)
ראש תוכנית ב.א – פרופ' אלי בוכבינדר (ח' 606 טל : 04-8240812)
מינהלן ביה"ס – גב' דליה אורון, (ח' 623 טל : 04-8240800)
ראש היחידה ללימודי שדה – עו"ס תמי בן שמעון (ח' 613 טל : 04-8249026)
מרכזת היחידה ללימודי שדה – גב' לילך אורון (ח' 616 טל : 04-8240805)

larzi@univ.haifa.ac.il

ממונה על מזכירות תלמידים ותארים מתקדמים – גב' לימור מדאר

(ח' 620 טל : 04-8249775) flimor@univ.haifa.ac.il

מרכזת תואר ראשון – גב' שחר תירוש (ח' 619 טל : 04-8249543)

stirosh@univ.haifa.ac.il

מרכזת לימודי השלמות – גב' שירן כהן (ח' 619 טל : 04-8288023)

Scohen22@staff.haifa.ac.il

• הטלפון שפורסם כאן הינו מספר טלפון בתוך האוניברסיטה (יתכנו שינויים).

ועדת ב"א

מתכננת את כל הקשור לתוכנית הלימודים האקדמית של הסטודנטים לתואר ראשון ודנה בתכנים ובחידושים בתוכנית.

הרכב הועדה : חברי הועדה מתמנים על ידי ראש בית הספר לאחר שנועץ עם ראש תוכנית ב"א לתקופה של שנה. הרכב הועדה משקף את התחומים השונים של בית הספר : נציג מהתחום הקבוצתי, נציג מהתחום הקהילתי, נציג מהתחום הפרטני, נציג מהתחום המחקר, ראש היחידה ללימודי שדה, נציג מוועד הסטודנטים. מרכזת הועדה : מרכזת לימודי תואר ראשון.

הממונה על יעוץ לענייני סטודנטים

הממונה על יעוץ לענייני סטודנטים מתמנה על ידי ראש בית הספר, מקרב חברי סגל הבכירים של בית הספר. רשאים לפנות ל"יועץ", סטודנטים לעבודה סוציאלית בכל שלב של הלימודים, מתאמי לימודי שדה, מדריכים, מורי יסודות ההתערבות בעבודה סוציאלית (שנה א') ומורי שיטות התערבות (שנה ב' ו-ג'), החשים בקשיים במהלך ההכשרה ובלימודים. פרוט תפקיד הממונה על היעוץ לענייני סטודנטים והתהליך, ניתן לקרוא באתר ביה"ס :

<http://sw2.haifa.ac.il/index.php/he/field-study>

ועדה	לענייני	סטודנטים	עם	מוגבלות
תפקידי הוועדה לעסוק בסוגיות הייחודיות העומדות בתהליכי הלמידה וההכשרה של סטודנטים עם מוגבלויות בבית הספר בלימודים התיאורטיים ובהכשרה בשדה. הועדה מהווה מסגרת תומכת ומאפשרת חשיבה משותפת בדבר צרכי הסטודנט ויכולותיו לנהל את כוחותיו ומשאבי התמיכה האמונים לו על מנת לעמוד בדרישות האקדמיות והפרקטיות של בית הספר לעבודה סוציאלית.				
הועדה עוסקת בסוגיות של קבלה ללימודים ואסטרטגיות של סביבות למידה בלימוד השדה, כמו גם במתן ייעוץ לאנשי סגל ומדריכים.				
יכולים לפנות לוועדה: ציבור הסטודנטים לעבודה סוציאלית, הסגל האקדמי והמנהלי של בית הספר לעבודה סוציאלית וציבור המדריכים.				
הועדה אינה מורשית לדון בהתאמות מעבר לסל ההתאמות הנקבע על ידי מוסדות האוניברסיטה השונים.				
למידע נוסף:				

http://sw2.haifa.ac.il/images/stories/ba/vada_mogbalim.pdf

נספח :

נוהל פיצול לימודים

1. לא יאושר פיצול לימודים לתלמידי שנה א' טרם תחילת הלימודים או מיד עם תחילת לימודיהם.

2. תלמיד המבקש לפצל את לימודיו חייב לפנות לראש תכנית ב"א בבקשה בכתב, בה ינמק את בקשתו לפיצול ויגיש מסמכים במידת הצורך.

3. פיצול לימודים יאושר **בכתב** על ידי ראש תכנית ב"א, בכפוף לנוהל פיצול לימודים הנהוג בבית הספר לעבודה סוציאלית.

4. המפצל לימודים חייב ברצף הבא של קורסים ולימודי השדה :

שנה שניה : להשלים את תכנית לימודי שנה א'.

כך יוכל להשתתף ב :

לימודים עיוניים שאינם קורסי פרקטיקה בתכנית שנה ב'

לא יוכל להשתתף ב :

לימודי שדה של שנה ב'.

שנה שלישית : להשלים את תכנית לימודי שנה ב' , כולל לימודי שדה.

כך יוכל להשתתף ב :

לימודים עיוניים שאינם קורסי פרקטיקה בתכנית שנה ג'.

לא יוכל להשתתף ב :

לימודי שדה של שנה ג'.

שנה רביעית ואילך שתי אפשרויות :

1 (להשלים את תכנית שנה ג' במלואה בשנה אחת.

2 (להשלים את חובותיו לתואר ראשון בשלבים :

שלב ראשון : יתרת חובותיו בלימודים עיוניים.

שלב שני : קורסי פרקטיקה בתכנית שנה ג' , כולל לימודי שדה.

4. **תנאי המעבר לתלמיד המפצל לימודיו זהים לאלו של כלל התלמידים.**

5. המפצל לימודים חייב למלא את כל החובות בבית הספר **בתקופה שלא תעלה על חמש שנות לימוד רצופות.**

6. יש לסיים את חובות האנגלית לפני שמתחילים ללמוד קורסים מדרג 3 (קורסים של שנה ג').

* לתשומת לבך, לפיצול הלימודים יכול להיות השפעה על שכר הלימוד / קבלת מלגות. האחריות לבדיקת השפעה זו מוטלת על הסטודנט.